1 O presente Despacho é comunicado ao doutorando e à Reitoria, que o divulga na Internet, sítio institucional da Universidade de Lisboa, nos termos do

disposto no n.º 3 do artigo 27.º do Regulamento do Ciclo de Estudos Conducente ao Grau de Doutor da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa

e do n.º 3 do artigo 35.º do Regulamento de Estudos de Pós-Graduação da Universidade de Lisboa.

Despacho1

Por meu despacho proferido no uso de competências cometidas, nos termos do disposto no n.º 3.1 do

Despacho n.º 2060/2022, de 16 de fevereiro, do Reitor da Universidade de Lisboa, publicado no Diário da

República, 2.ª série, n.º 33, nomeei, para integrar o júri da prova de doutoramento no ramo em

Biodiversidade, Genética e Evolução, da Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa e da Universidade

do Porto, requerida pelo Mestre Manuel António Pinto Sapage, os seguintes vogais:

− Doutora Courtney L. Fitzpatrick, Assistant Professor da Texas A & M University (Estados Unidos);

− Doutor Paulo Jorge Gama Mota, Professor Associado com Agregação da Faculdade de Ciências e

Tecnologia da Universidade de Coimbra;

− Doutor Gonçalo Canelas Cardoso, Investigador Principal do Centro de Investigação em

Biodiversidade e Recursos Genéticos (CIBIO – InBIO Laboratório associado) da Universidade do

Porto;

− Doutor Peter Kenneth McGregor, Leitor 3 (equiparado a Professor Catedrático) do ISPA - Instituto

Universitário;

− Doutora Susana Araújo Marreiro Varela, Investigadora do ISPA - Instituto Universitário

(orientadora);

− Doutor Paulo Jorge Quintais Cancela da Fonseca, Professor Associado da Faculdade de Ciências

da Universidade de Lisboa.

Faculdade de Ciências da Universidade de Lisboa.

Professor Doutor Luís Manuel Carriço

Diretor da FCUL

		2023-03-17T15:36:55+0000